2022 年 7 月 25 日

２０２２年度「第３６回あじさいカップテニスト－ナメント」（シングルス）募集要項

             主催  相模原市テニス協会

会長  渋谷 嘉一

加盟団体 各位

 拝啓、時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、この度「第 36回あじさいカップテニス

トーナメント（シングルス）」を下記の通り開催致します。貴事業所又は貴クラブで参加する選手を取り

まとめのうえお申込み下さいますようお願いいたします。

なお、コロナ感染予防の観点から状況によっては中止の可能性があるので、ご承知おきください。

記

１．期    日：2022年 9月/17（土）・18(日)・24（土）・25（日）・10 月 1（土）・2（日）

〔 予備日:10 月/8（土）・9（日）・23（日） 〕

２．会    場：淵野辺公園テニスコート

３．参加資格：相模原市在住、在勤、在学、及び相模原市テニス協会に加盟しているクラブ・同好会に所属と

します。（実業団試行参加の準加盟団体は除く）(一人一種目)

       中学の部、高校の部へのあじさいカップ出場者も一般の部に出場できます。(相模原市テニス協会

登録団体で申し込んだ場合は、その戦績を来年度の、神奈川選手権への推薦参考資料とします。)

４．種    目：男子の部(一般、35 歳以上、40歳以上、45 歳以上、50歳以上、55 歳以上、60歳以上、65 歳以上、

★70 歳以上、★75 歳以上、★小学生)

              女子の部(一般、40歳以上、45 歳以上、50歳以上、★55歳以上、★60 歳以上、★小学生)

① 試合の組合せ・日程は、仮ドローを 9月 3日迄に,正式ドローを 9 月 10日迄に

テニス協会ホームページ（クリック）及び、相模原市スポーツ協会事務局前(けやき会館 4F)

に掲載します。

② ８名以上の申込みが無い種目は実施しません。他の種目（年下）に組み入れます。

③ 申込人数が 600 人を超えた場合、抽選または試合方法を変更する場合があります。

④ 年齢別は 2022 年 12 月 31日現在の年齢とします。

５．使 用 球：ダンロップフォ－ト 黄。

６．試合方法： ① ８ゲ－ムマッチ(８-８以降は７ポイントタイブレ－ク)とします。

ただし★印の種目は６ゲ－ムマッチ(６－６以降は 7ポイントタイブレ－ク)とします。

② 年齢別種目を除く「男子一般」と「女子一般」の決勝のみは、３セットマッチ（第１、

第２セット共６-６以降は７ポイントタイブレーク、１セットオール後のフアイナルセットは

１０ポイントマッチタイブレーク方式）とします。

③ 男子一般の部・女子一般の部は予選、本戦を行います（参加者が少ない場合は本戦のみ）。

  本戦は 2019 年のあじさいカップ戦績及び JOP ポイントを考慮し､16(8)の推薦選手と､予選通

過した 16(8)の選手の計 32(16)の選手によるト－ナメントとします。

④ セルフジャッジを原則とします。

⑤ アドバンテージ方式で行いますが、天候等により試合方法を変更する場合があります。

             ⑥ その他は 2022年度日本テニス協会ルールブックを採用します。

＊大会参加者は、試合当日の検温結果を「参加者確認表」に記入・提出が必須です。

http://www.ne.jp/asahi/sa/tennis/

７．参 加 料：４，０００円／人（小学生 １，０００円／人）

８．振 込 先：横浜銀行 淵野辺支店(411) 普通預金口座 6025543

             相模原市テニス協会 競技委員長 能瀬 俊治

        サガミハラシテニスキョウカイ キョウギイインチョウ ノセシュンジ

           ＊参加料は、（団体コード）Z○○○を 団体略称の前に入力して振り込んで下さい。

     ※参加料振込後「申込登録」が確定した場合は、参加料の返金・申込内容の変更については、

いかなる理由でも一切できませんので、ご承知おきください。

      ※参加料の振り込み期間は

        ８月６日（土）～１６日（火）までとなります。

９．申込方法：加盟団体は団体毎にまとめ,申込表に参加者名（正確に記入）と貴団体における順位、

戦績（2019年あじさいカップ、いつのどの大会の種目か、JOP も同様）、他必要事項を入力し

下記申込アドレスにメール送付。

１０．申 込 先：平野 史郎 宛

返送先メールアドレス： sagamihara.ajisai@gmail.com

連絡用電話：080-3022-7408 （AM8:00～PM17:00）

    携帯メールアドレス： nosef61@gmail.com

１１．申込締切  ：2022 年 8 月 11 日（木）17:00 必着

              ※クラブ締め切りは、8 月 7 日(日)17:00 まで

－以上－

mailto:sagamihara.ajisai@gmail.com
mailto:nosef61@gmail.com